
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт» 

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт») 
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол» 

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4») 

 
 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

27  августа  2024 г.      № 48-п 

 

с. Ножай-Юрт 

 
 

Об антитеррористической защищенности МБОУ «СОШ№4 с.Ножай-Юрт».  

           В целях обеспечения антитеррористической защищенности образовательной организации, 

стабилизации социальной обстановки в период учебного года, для предупреждения 

террористических актов на территории МБОУ «СОШ№4 с.Ножай-Юрт»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить со 02.09.2024 г. комиссию в составе: 

        руководитель — Зелимханова З.Ш., директор школы, ответственная за антитеррористическую 

защищённость ОУ;  

члены комиссии: 

заместитель директора по  ВР   Албасханов М.Б.-А..; 

заместитель директора по  ИКТ Исаев К.Х..; 

преподаватель ОБЗР  Албасханов М.Ж.; 

педагог-психолог Нуцулханова А.В. 

2. Назначить ответственным за  выполнение мероприятий по антитеррористической 

защищенности заместителя директора по ВР Албасханова М.Б.-А. 

3. Албасханову М.Б.-А.., ответственной за выполнение мероприятий по 

антитеррористической защищенности в ОУ: 

-вменить контроль выполнения планов действий по предупреждению террористических актов, 

проверки режима охраны, организацию и обеспечение контрольно-пропускного режима 

образовательной организации; 
 

-не реже 1 раза в год проводить инструктаж с педагогами и вспомогательным персоналом о мерах 

безопасности по предупреждению террористических актов на территории школы. 



- в случае чрезвычайной ситуации незамедлительно сообщать:  

ДЧ ОМВД (Ножай-Юрт) по телефону  - 112 ; 7 871- 229-69-08 

ФСБ по телефону  112_; 

ГО и ЧС по телефону – 112, 101  

         Информация должна содержать: наименование организации, ее точный адрес, характер 

происшествия, возможные последствия, известные места нахождения злоумышленников, 

сведения о наличии у них огнестрельного оружия, взрывчатых веществ и иных средств 

террора, единомышленников вне зоны оцепления, требования выдвигаемые преступниками. 

При необходимости вызвать скорую помощь и пожарную охрану. 

 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

4.1.провести инструктаж с обучающимися и их родителями (законными представителями) о 

мерах безопасности по предупреждению террористических актов на территории школы. 

4.2.довести до сведения родителей, что вход в здание образовательной организации разрешен 

только по предъявлению документа, удостоверяющего личность. Также родителю 

необходимо записаться в журнал регистрации посторонних лиц. 

4.3.не допускать нахождение на территории и в здании образовательной организации 

посторонних лиц. 

4.4.в случае обнаружения ручной клади, пакетов, коробов и других предметов неизвестного 

происхождения, вызывающих подозрение, незамедлительно сообщить администрации 

школы, в органы внутренних дел, ГО и ЧС. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
  

  

 

Директор                                                                                                      З.Ш. Зелимханова. 

  

 



 
 

 


		Зелимханова Зарина Ширвановна
	Я являюсь автором этого документа




